
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Imperatriz 
Câmara Municipal de Imperatriz 
Câmara Municipal de Imperatriz

Pregão Eletrônico n° 004/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados Iodos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora,
conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Descrição:

Quantidade:
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência 

Valor Final:

Valor Total:
Situação:

Nome da Empresa: 
Modelo:

0001

Prestação de serviços técnicos de manutenção -  adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva e suporte mensal do Portal Oficial do 
Legislativo d6 Imperatriz, com visitas técnicas presencial, semanais e capacitação continuada, com Hospedagem Sistemas de 
Gerenciamento de conteúdo e Base de Dados com sistema de backup em duas camada de segurança. Sistema de Migração de Dados 
de Licitações e Contratos do sistema de acompanhamento de contratação pública, para o portal da transparência da câmara, Diário 
oficial eletrônico, com sistema de publicação eletrônico e gerenciamento de publicação de forma eletrônica e de forma seqüencial das 
edição com autenticação reconhecida pelo ICP-Brasil. e sistema de gerenciamento de conteúdo.
12

Mês

9.612,50

9.500,00

114.000,00

Homologado em 30/03/2021 12:36:31 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA
N/C

Página 1 de 1



★ DIÁRIO OFICIAL J88" ’1
D O  m u n i c í p i o

1 T P I 7  n iTTivrTA  *  n i  n p  a r u i i  r>F  ? rv > i *  a m o  ttt

índice
CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ ................................................................................................................................................................................... 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N8 004/2021 .............................................................................................................................  2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - NB 004/2021 ....................................................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO N» 20210331.004/2021 ..............................................................................................................................................................2

Ô CERTIFICADO D IGUALMENTE 
E COM CARIMBO QETEMPO



Q
... c

DIÁRIO OFICIAL ,
DQ MUNICÍPIO
íiMARA MUMIÜlPA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO EI.ETRONICO 
N Q 004/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes 
no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 004/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 
43, inciso VI da Lei Federal na 8.666/93 e suas alterações, 
resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, 
conforme segue:
Descrição: Prestação de serviços técnicos de manutenção - 
adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva e suporte mensal 
do Portal Oficial do Legislativo de Imperatriz, com visitas 
técnicas presencial, semanais e capacitação continuada, com 
Hospedagem Sistemas de Gerenciamento de conteúdo e Base 
de Dados com sistem a de backup em duas camada de 
segurança, Sistema de Migração de Dados de Licitações e 
Contratos do sistema de acompanhamento de contratação

R
ública, para o portal da transparência da câmara. Diário oficial 
le trôn ico , com sistem a de pub licação e le trôn ico  e 

gerenciamento de publicação de forma eletrônica e de forma 
seqüencial das edição com autenticação reconhecida pelo ICP- 
Brasil, e sistema de gerenciamento de conteúdo.
Valor Total R$ 114.000,00 (cento e catorze mil reais); 
Situação: Homologado em 30/03/2021 
Empresa: M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA 
CNPJ: 16.799.630/0001-08

Os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas 
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias 
úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de 
Imperatriz -  MA ou poderão ser consultados por meio digital, 
a tra v é s  do nosso  e n d e re ç o  e le t r ô n ic o  no s ite  - 
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ e no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Imperatriz - MA, 30 de março de 2021.

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa 
Presidente

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA 
Código identificador: 25a8522e5cf79fB360dl9589eacc877a

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO PREGÃO 
ELETRÔNICO - N9 004/2021

A Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, por intermédio da 
Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico na 
004/2021, que teve como objeto a Contratação de empresa 
especializada, para a prestação de serviços técnicos de 
manutenção -  adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva e 
suporte mensal do Portal Oficial do Legislativo de Imperatriz, 
com visitas técnicas presencial, semanais e capacitação 
continuada, com Hospedagem Sistemas de Gerenciamento de 
conteúdo e Base de Dados com sistema de backup em duas 
camada de segurança, Sistema de M igração de Dados de 
Licitações e Contratos do sistema de acompanhamento de 
contratação pública, para o portal da transparência da câmara, 
Diário oficial eletrônico, com sistema de publicação eletrônico e 
gerenciamento de publicação de forma eletrônica e de forma

LEGISLATIVO y
IflifHÜW pilW CP-

BrasiT, e sistema de gerenciamento de conteúdo, saiu como 
vencedora da licitação supracitada a empresa: M. DA S. 
M E S Q U I T A  S E R V IÇ O S  E T E C N O L O G I A  - CNPJ:  
16.799.630/0001-08, com proposta apresentada no VALOR 
TOTAL DE R$ 114.000,00 (cen to  e catorze mil rea is ). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço 
por item. A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo 
encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Câmara Municipal de Im peratriz -  MA ou 
poderão ser consultados por meio digital, através do nosso 
e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  no  s i t e  
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ e no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Imperatriz (MA), 29 de março de 2021.

Hayanne Kliscia Lima da Silva 
Pregoeira

Publicado por: HAYANNE KLISCIA U M A  DA SILVA 
Código identificador: cb2bf491cf0b6195d99793a0093d94c0

EXTRATO DO CONTRATO N 9 20210331.004/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
Prestação de serviços técnicos de manutenção -  adaptativa, 
corretiva, evolutiva e preventiva e suporte mensal do Portal 
Oficial do Legislativo de Imperatriz, com visitas técnicas 
presencia l, semanais e capacitação continuada, com 
Hospedagem Sistemas de Gerenciamento de conteúdo e Base 
de Dados com sistem a de backup em duas camada de 
segurança, Sistema de M igração de Dados de Licitações e 
Contratos do sistema de acompanhamento de contratação 
pública, para o portal da transparência da câmara. Diário oficial 
e le trôn ico , com sistem a de publ icação e le trôn ico  e 
gerenciamento de publicação de forma eletrônica e de forma 
seqüencial das edição com autenticação reconhecida pelo ICP- 
Brasil, e sistema de gerenciamento de conteúdo, de interesse 
desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 114.000,00 (cento e 
ca torze  mil rea is ). Ó rgão: CÂM ARA M U N IC IPA L  DE 
IMPERATRIZ; UNIDADE: CÂMARA M UNICIPAL; Projeto 
Atividade: 01.122.0001.2-002 - MANUT. DAS ATIVIDADES E 
PROJETOS DA CÂMARA; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 
- O U T R O S  S E R V I Ç O S  DE T E R C E I R O  - P E S S O A  
JURÍD ICA ;  Fon te  de Recur sos :  001 - RECURSO S 
ORDINÁRIOS; PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, 
representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela 
CONTRATANTE, e o Sr. M IZAEL DA SILVA MESQUITA, 
Representante Legal  da empresa: M. DA S. MESQUITA 
SERVIÇOS E TECNOLOGIA , pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. DATA DA 
ASSINATURA: 31 de março de 2021.

Imperatriz - MA, 31 de março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 
Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa 
Presidente

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA 
Código identificador: 8blb361bf6048e76b645cl8c53404a00

Ô CERTIFICADO DSGITALM ENTE 
. E COM CARIMBO DE TEMPO

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br


Camara Municipal 
de IMPERATRIZ

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA

Presidente Da Câmara

www.camaraimperatriz.ma.gov.br 

Câmara Municipal de Imperatriz

Rua Simplício Moreira, 1185, CEP: 65901490 

Centro - Imperatriz / MA 

Contato:

www. diariooficial. camaraimperatriz. ma. gov. br 

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Ne 1797, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

M l I M I P I P i n  n p  Digitallysignedby MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ
I V I U I N I l r i r ~ I U  U d  CAMARA MUNICIPAL69555019000109
^ 4 D C D A T D I 7  / ' ' A M A D A  DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=IMPERATRIZ, 
IIVI r  CinvM I r\IZ_ OM IVI/Ar\M  OU=34173682000318; Secretaria da Receita 
M l IM I O I D A I  • Federal do Brasil - RFB, RFB e-CNPJ A1;
IVI U  IN I O I JTM L . presencial. cn=MUNlClPlO DE IMPERATRIZ

1 o n n n  m o  CAMARA MUNICIPAL:69555019000109
I CÍUUU I u y  Date: 01.04.2021 06:00:23-0300

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br

